3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.05.2022

	№
	237-П

	г. Киров

О выделении в 2022 году из областного бюджета дополнительных
финансовых средств для осуществления переданных полномочий Российской Федерации в области лесных отношений
	В целях обеспечения мер пожарной безопасности в лесах и тушения лесных пожаров в Кировской области Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Руководствуясь частями 20 и 26 статьи 10 Федерального закона
от 29.11.2021 № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», выделить в 2022 году
из областного бюджета дополнительные финансовые средства
для осуществления переданных полномочий Российской Федерации
в области лесных отношений на расходные обязательства, связанные
с исполнением настоящего постановления, в объеме 19 490,6 тыс. рублей.
	2. Министерству финансов Кировской области внести изменения
в сводную бюджетную роспись областного бюджета на 2022 год
без внесения изменений в Закон Кировской области от 21.12.2021 № 25-ЗО «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023
и 2024 годов» путем перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств областного бюджета согласно приложению.
	3. В соответствии со статьей 4 Закона Кировской области
от 01.11.2008 № 296-ЗО «Об оплате труда работников областных государственных учреждений» и Положением о порядке установления оплаты труда работников областных государственных учреждений, утвержденным постановлением Правительства Кировской области
от 01.12.2008 № 154/468 «Об оплате труда работников областных государственных учреждений», установить в 2022 году следующий порядок индексации заработной платы работников авиационной службы, наземной службы охраны, защиты и воспроизводства лесов Кировского областного государственного специализированного автономного учреждения «Кировская база авиационной и наземной охраны лесов» (далее – учреждение):
	3.1. С 01.06.2022 увеличить фонд оплаты труда работников авиационной службы, наземной службы охраны, защиты и воспроизводства лесов учреждения на 8 964,3 тыс. рублей.
	3.2. Министерству лесного хозяйства Кировской области (далее – министерство) внести соответствующие изменения в Примерное положение
об оплате труда работников областных государственных учреждений
в области лесных отношений, подведомственных министерству лесного хозяйства Кировской области (далее – Примерное положение), утвержденное приказом министерства лесного хозяйства Кировской области от 28.02.2020 № 27 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда».
	3.3. Рекомендовать руководителю учреждения внести изменения:
	в Положение об оплате труда работников учреждения на основании Примерного положения, предусматривающее индексацию окладов (должностных окладов) и (или) ставок заработной платы, и (или) выплат компенсационного характера, и (или) выплат стимулирующего характера работникам авиационной службы, наземной службы охраны, защиты
и воспроизводства лесов учреждения;
	в план финансово-хозяйственной деятельности учреждения.
	4. Рекомендовать руководителю учреждения обеспечить:
	4.1. Полное комплектование штатов авиационной службы, наземной службы охраны, защиты и воспроизводства лесов учреждения в соответствии со штатным расписанием.
	4.2. Специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты, противопожарным снаряжением, а также обязательное социальное страхование от несчастных случаев
на производстве и профессиональных заболеваний, обязательные предварительные медицинские осмотры, специальную подготовку и обучение вновь принятых работников авиационной службы.
	5. Дополнительные финансовые средства для осуществления переданных полномочий Российской Федерации в области лесных отношений используются учреждением на цели, указанные в пунктах 3 и 4 настоящего постановления, в соответствии с планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения.
	6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.А. Чурин
oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]

image1.png